



--

Oggetto: Affidamento della fornitura di toner originali, varie marche, per la durata di 36 mesi, ai sensi dell'art. 1, co.1 e co.2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall'art 51, co.1 lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n.77/2021.

Ufficio Proponente:	U.O.C. Approvvigionamenti
Istruttore della pratica:	Viviana Sganga
Responsabile del procedimento:	Viviana Sganga
Dirigente dell'Ufficio Proponente:	Viviana Sganga
La determina comporta impegno di spesa:	Si
Modalità di Pubblicazione:	INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile	
Dirigente dell'U.O.C. Economico Finanziaria:	Silvia Trezzi

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio	
Dirigente dell'U.O.C. Affari Generali e Legali:	Mattia Longoni

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio Proponente: Viviana Sganga



Oggetto: Affidamento della fornitura di toner originali, varie marche, per la durata di 36 mesi, ai sensi dell'art. 1, co.1 e co.2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall'art 51, co.1 lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n.77/2021.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che presso questa ASST sono in uso diverse tipologie di toner per stampanti di proprietà dell'Azienda Socio Sanitaria della Brianza; si rende necessario procedere alla contrattualizzazione di tali beni per un periodo di 36 mesi;

ATTESO che, con riferimento ai contratti stipulati da ARIA Spa nonché da Consip Spa, non esistono ad oggi convenzioni attive per l'acquisizione di forniture comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far ricorso nell'immediato;

TENUTO CONTO che la presente procedura viene svolta nelle more di eventuale attivazione di Convenzione ARIA Spa a seguito della quale il presente affidamento si intenderà automaticamente risolto, senza onere alcuno né di natura indennitaria o risarcitoria a carico della ASST della Brianza;

TENUTO CONTO inoltre che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento – stimato al di sotto di Euro 139.000,00 (IVA esclusa) e calcolato sulla scorta dei fabbisogni complessivi delle UU.OO. utilizzatrici – la U.O.C. Approvvigionamenti ha attivato apposita procedura per l'affidamento – della durata di 36 mesi – della fornitura in epigrafe ai sensi dell'art. 1, della Legge n. 120/2020 come modificato dalla Legge n. 108/2021, da aggiudicarsi sulla base del minor prezzo anche distintamente in riferimento a ciascun prodotto oggetto della procedura, in riferimento alle specifiche di prodotto descritte nella presente Lettera di Invito;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermate e ribadite da ultimo nella DGR n. XI/5941 del 07/02/2022 – cosiddette Regole di Sistema 2022, l'intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma Sintel di Regione Lombardia (ID



152164032) i cui atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione bandi di gara su Sintel, in conformità anche ai principi di cui all'art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC. Apposito avviso di avvio procedura è stato pubblicato anche sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;

PRESO ATTO che:

- la procedura è stata pubblicata in data 15 marzo 2022 sulla piattaforma Sintel, ID 152164032;
- entro il termine di scadenza del 25/03/2022 ore 14.00, risultano pervenute le seguenti offerte:

DENOMINAZIONE CONCORRENTE	DATA PRESENTAZIONE DELL' OFFERTA
MIDA SRL	22 MARZO 2022
ECO LASER INFORMATICA SRL	25 MARZO 2022
FINBUC SRL	25 MARZO 2022
MYO SPA	25 MARZO 2022

- in data 28 marzo 2022, avendo appurato la completezza della documentazione amministrativa, si procedeva all'apertura delle offerte economiche, tutte agli atti del procedimento;

ATTESO che, in relazione a ogni prodotto oggetto della procedura di gara, le migliori offerte sono risultate essere quelle proposte dai fornitori, come nella tabella che segue puntualmente riepilogati, per i corrispondenti importi unitari e complessivi per l'intero fabbisogno della durata di 36 mesi;

PRO D. RIF.	MARCA	PRODOTTO	FABBISOGNO PER 36 MESI	SOCIETA' AGGIUDICATARIA	P.U.	PREZZO TOTALE OFFERTO



1	Brother	DRUM STAMPANTE BROTHER 4140 - DR-320 CL - 25.000 pagine	6	FINBUC	104,1054 €	624,63 €
2	Brother	TONER (PER FAX) BROTHER 2820 - TN2000 - 2500 pagine	3	FINBUC	49,5194 €	148,56 €
3	Brother	TONER (PER STAMPANTE) BROTHER (4140) TN 320 BK - 2500 PAGINE	6	FINBUC	37,5928 €	225,56 €
4	Brother	TONER (PER STAMPANTE) BROTHER (4140) TN 320C CIANO - 1500 PAGINE	9	FINBUC	50,9110 €	458,20 €
5	Brother	TONER (PER STAMPANTE) BROTHER 4140 - TN 320M MAGENTA - 1500 PAGINE	9	FINBUC	50,9110 €	458,20 €



6	Brother	TONER (PER STAMPANTE) BROTHER (4140) TN 320Y GIALLO - 1500 PAGINE	9	FINBUC	50,9110 €	458,20 €
7	Brother	TONER (PER STAMPANTE/FOTOC OPIATRICE) BROTHER MFC7360N - TN2220 - 2600 pagine	6	FINBUC	42,1302 €	252,78 €
8	Brother	TONER (PER STAMPANTE/FOTOC OPIATRICE) BROTHER DCP7030 - TN2120 - da 2600 pagine	6	FINBUC	47,0890 €	282,53 €
9	EPSON	CARTUCCE PER STAMPANTE WORKFORCE WF7710 COL.NERO	18	FINBUC	11,2400 €	202,32 €
10	EPSON	CARTUCCE PER STAMPANTE WORKFORCE WF7710 COL.CIANO	18	FINBUC	6,8600 €	123,48 €
11	EPSON	CARTUCCE PER STAMPANTE WORKFORCE WF7710 COL.MAGENTA	18	FINBUC	6,8600 €	123,48 €



12	EPSON	CARTUCCE PER STAMPANTE WORKFORCE WF7710 COL.GIALLO	18	FINBUC	6,8600 €	123,48 €
13	EPSON	CARTUCCE NERE 266 PER STAMPANTI PORTATILI WF-100	450	FINBUC	13,3000 €	5.985,00 €
14	EPSON	CARTUCCE COLORATE 267 TONER PER STAMPANTI PORTATILI WF-100	450	FINBUC	10,7500 €	4.837,50 €
15	EVOLIS	NASTRO STAMPANTE EVOLIS HIGH TRUST COLOUR RIBBON YMCKO	36	ECO LASER	33,4000 €	1.202,40 €
16	HP	CARTUCCIA ST. (HP 9050) NERO HP21 C9351AE	3	ECO LASER	15,2000 €	45,60 €
17	HP	CARTUCCIA ST.(HP 9050) TRICOLOR HP22 C9352AE	3	ECO LASER	19,2000 €	57,60 €
18	HP	TONER ST. HP CP3525N HP CE250X HP 504X NERO	6	FINBUC	109,9900 €	659,94 €



19	HP	TONER ST. HP CP3525N HP CE251A HP 504A CIANO - 7.000 PAGINE	6	MYO	71,8000 €	430,80 €
20	HP	TONER ST. HP CP3525N HP CE252A HP 504A GIALLO - 7.000 PAGINE	6	MYO	71,8000 €	430,80 €
21	HP	TONER ST. HP CP3525N HP CE253A HP 504A MAGENTA - 7.000 PAGINE	6	MYO	71,8000 €	430,80 €
22	HP	CARTUCCIA (PLOTTER) MAGENTA C4912A HP82 69ml	3	ECO LASER	37,5000 €	112,50 €
23	HP	CARTUCCIA (PLOTTER) CIANO C4911A HP82 69ml	6	ECO LASER	37,5000 €	225,00 €
24	HP	TONER PER STAMP. HP LASERJET (1020) Q2612A HP12A	9	FINBUC	37,5400 €	337,86 €
25	HP	TONER ST. HP LASERJET PRO M12 COD. CF279A	6	FINBUC	31,6200 €	189,72 €



26	HP	TONER HP CE505A NERO HP05A (stampante HP laserjet P2035)	30	FINBUC	42,6800 €	1.280,40 €
27	HP	TONER ST. (HP P1102) CE285A NERO HP85A	18	FINBUC	33,0000 €	594,00 €
28	HP	TONER ST. HP LASERJET PRO M102A 17A COD. CF217A	9	ECO LASER	30,0000 €	270,00 €
29	HP	CARTUCCIA HP CF410A NERO HP410A X ST. HP LASER JET PRO M452DN	6	FINBUC	46,8200 €	280,92 €
30	HP	CARTUCCIA HP CF412A GIALLO HP410A X ST. HP LASER JET PRO M452DN	3	FINBUC	60,4700 €	181,41 €
31	HP	CARTUCCIA HP CF411A CIANO HP410A X ST. HP LASER JET PRO M452DN	6	FINBUC	60,4700 €	362,82 €



32	HP	CARTUCCIA HP CF413A MAGENTA HP410A X ST. HP LASER JET PRO M452DN	3	FINBUC	60,4700 €	181,41 €
33	HP	CARTUCCE PER STAMPANTE OFFICEJET PRO 8210 COL.NERO	6	FINBUC	18,4000 €	110,40 €
34	HP	CARTUCCE PER STAMPANTE OFFICEJET PRO 8210 COL.CIANO	6	ECO LASER	13,1000 €	78,60 €
35	HP	CARTUCCE PER STAMPANTE OFFICEJET PRO 8210 COL.MAGENTA	6	ECO LASER	13,1000 €	78,60 €
36	HP	CARTUCCE PER STAMPANTE OFFICEJET PRO 8210 COL.GIALLO	6	ECO LASER	13,1000 €	78,60 €
37	HP	TONER PER STAMPANTE LASER JET PRO M102A	15	ECO LASER	30,0000 €	450,00 €
38	HP	CARTUCCE PER PLOTTER HP770 COL.MAGENTA	6	ECO LASER	55,4000 €	332,40 €



39	HP	CARTUCCE PER PLOTTER HP770 COL.GRAY	6	ECO LASER	55,4000 €	332,40 €
40	HP	CARTUCCE PER PLOTTER HP770 COL.CYAN	6	ECO LASER	55,4000 €	332,40 €
41	HP	CARTUCCE PER PLOTTER HP770 COL.YELLOW	6	ECO LASER	55,4000 €	332,40 €
42	HP	CARTUCCE PER PLOTTER HP770 COL.PHOTO BLACK	6	ECO LASER	55,4000 €	332,40 €
43	HP	CARTUCCE PER PLOTTER HP770 COL.MATTE BLACK	6	ECO LASER	55,4000 €	332,40 €
44	HP	LASER HP 4ZB78A - 106A BLACK	12	ECO LASER	30,5000 €	366,00 €
45	HP	TONER STAMPANTE COLOR LASER JET PROM454DN COL.NERO	24	FINBUC	56,5400 €	1.356,96 €
46	HP	TONER STAMPANTE COLOR LASER JET PROM454DN COL.CIANO	24	FINBUC	73,1700 €	1.756,08 €



47	HP	TONER STAMPANTE COLOR LASER JET PROM454DN COL.MAGENTA	24	FINBUC	73,1700 €	1.756,08 €
48	HP	TONER STAMPANTE COLOR LASER JET PROM454DN COL.GIALLO	24	FINBUC	73,1700 €	1.756,08 €
49	HP	TONER STAMPANTE LASERJET PRO M404N 59A COL.NERO	30	FINBUC	71,4000 €	2.142,00 €
50	Kyocera	TONER FOTOCOPIATRICE KYOCERA KM1635 COD. TK 410 - 15.000 PAGINE	3	MYO	23,3000 €	69,90 €
51	Lexmark	TONER ST. LEXMARK CS720DE NERO COD. 74C2SK0 7000 PAGINE	180	FINBUC	115,1500 €	20.727,00 €
52	Lexmark	TONER ST. LEXMARK CS720DE CIANO COD. 74C2SC0 7000 PAGINE	81	FINBUC	131,3004 €	10.635,33 €



53	Lexmark	TONER ST. LEXMARK CS720DE MAGENTA COD. 74C2SM0 7000 PAGINE	81	FINBUC	131,3004 €	10.635,33 €
54	Lexmark	TONER ST. LEXMARK CS720DE GIALLO COD. 74C2SY0 7000 PAGINE	81	FINBUC	131,3004 €	10.635,33 €
55	Lexmark	KIT TRASFER X ST. LEXMARK (C748DE) C746/ C748/C736 COD. 40X6401	3	ECO LASER	170,0000 €	510,00 €
56	Lexmark	TONER STAMP. LEXMARK MS621 DN COD.56F2U0E - 25.000 PAGINE	120	ECO LASER	190,0000 €	22.800,00 €
57	Lexmark	DRUM STAMP. LEXMARK MS621 DN COD.56F2U0E - 25.000 PAGINE	30	FINBUC	29,4000 €	882,00 €
58	Lexmark	TONER PER STAMPANTE LEXMARK MS312	6	FINBUC	38,0200 €	228,12 €



59	Xerox	KIT DI MANUTENZIONE ST. XEROX PHASER 5550/5550 109R00732 300.000 PAGINE	3	ECO LASER	318,1000 €	954,30 €

DATO ATTO che dall'adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 111.579,01 Iva esclusa ovvero pari ad € 136.126,39 Iva inclusa al 22%;

APPURATO che l'espletamento della procedura ha consentito di conseguire un risparmio annuo, rispetto alla base d'asta, pari a € 1.818,70 IVA esclusa ovvero pari a € 2.218,81 IVA inclusa;

VISTA l'attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

- 1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata:
 - alla Società Finbuc S.r.l., con sede legale a Frascati (RM), via Grotte Portella, 6 part. I.V.A 08573761007 la fornitura di toner originali, con riferimento ai prodotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-18-24-25-26-27-29-30-31-32-33-45-46-47-48-49-51-52-53-54-57-58 come da prospetto di seguito riportato, alle condizioni di cui all'offerta economica ID SINTEL protocollo 1648202145722 del 25 marzo 2022 e della lettera di invito, per un periodo di 36 mesi, a far data dal 15 aprile 2022 fino al 14 aprile 2025, per una spesa complessiva di € 80.993,11 Iva esclusa;
 - alla Società MyO S.p.a., con sede legale a Poggio Torriana (RM), via Santarcangiolese 6, part. IVA 03222970406 la fornitura di toner originali, con riferimento ai prodotti 19-20-21-50 come da prospetto di seguito riportato, alle condizioni di cui all'offerta economica ID SINTEL protocollo 1648207890907 del 25 marzo 2022 e della lettera di invito, per un periodo di 36 mesi, a far data dal 15 aprile 2022 fino al 14 aprile 2025, per una spesa complessiva di € 1.362,30 Iva esclusa;
 - alla Società Eco Laser Informatica S.r.l., con sede legale a Roma (RM), via Padre G.A. Filippi 15/A, part. IVA 04427081007 la fornitura di toner originali, con riferimento ai prodotti 15-16-17-22-23-28-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-55-56-59 come da prospetto di seguito riportato, alle condizioni di cui all'offerta economica ID SINTEL protocollo 1648200990036 del 25 marzo 2022 e della lettera di invito, per un periodo di 36 mesi, a far data dal 15 aprile 2022 fino al 14 aprile 2025, per una spesa complessiva di € 29.223,60 Iva esclusa;



- 2) di dare inoltre atto che, ai sensi dell'articolo 32 comma 10 lettera b), non trova applicazione il termine dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;
- 3) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri complessivamente pari ad € 136.126,39 Iva inclusa al 22%, che sono compatibili con la programmazione di spesa e trovano capienza agli stanziamenti del Bilancio Sanitario con le seguenti modalità:

Divisione	Servizio	Conto	Descrizione Conto	Totale (IVA inclusa)			
				2022	2023	2024	2025
SAN	ALC	2720600001	STAMPATI/CANCELLERIA	34.031,60 €	45.375,46 €	45.375,46 €	11.343,87 €

- 4) di dare atto che il ruolo di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, visto il co. 5, art.31 del Codice Appalti, le linee guida ANAC n. 3 e il DM n. 49/2018, sarà assunto dal RUP, Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore f.f. U.O.C. Approvvigionamenti che ha individuato quali Assistenti del DEC, per le verifiche di carattere amministrativo contabile, le signore Raffaella Stefanello, Coadiutore Amministrativo Espero e Alessandra Paleari, Assistente Amministrativo della U.O.C. Logistica Alberghiera e Concessione;
- 5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall'art. 1 – comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

Il Dirigente Struttura
Viviana Sganga

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate